33. Aedes Fidei in Capitolio<sup>1)</sup> primo bello Punico ab A. Atilio Calatino cos. vel dict. vota a. 500=254 aut 504=250<sup>2)</sup> dedic. kal. Oct.=Oct. 1<sup>3)</sup> refecta a M. Aemilio Scauro cos. a. 639=115.<sup>4)</sup>

34. Aedes Jovis Libertatis in Aventino<sup>1)</sup> ex multatia pecunia facta a Ti. Sempronio Graccho ante a. 516=238<sup>2)</sup> dedic. kal. Sept.=Sept. 1<sup>3)</sup> ab Augusto refecta.<sup>4)</sup> negabit. <sup>5)</sup> fast. Vall. Ant. ad Aug. 1 C. I. L. I p. 398 fast. Arv. Henzen CCXXXV. <sup>6)</sup> Liv. XXI 62, 4. <sup>7)</sup> Liv. XXIV 47, 16. <sup>8)</sup> Liv. XXV 7, 6. <sup>9)</sup> Dio L 10, 3. <sup>10)</sup> Tac. l. c. <sup>11)</sup> Liv. XXI 62, 6.

33. <sup>1)</sup> Becker 403 Preller I 252 Jordan 1 2, 42 Mommsen ann. dell' inst. 1858 p. 202 Marquardt 23. 189. 336 Wissowa ap. Roscher. M. W. 1481; verisimile est templum tumultu Gracchano deletum esse cf. a. 4. <sup>2)</sup> Cic. de nat. deor. II 61 . . *ut Fides, ut Mens, quas in Capitolio dedicatas videmus, proxime a M. Aemilio Scauro; ante autem ab Atilio Calatino erat Fides consecrata.* Apud Ciceronem de leg. II 28 scriptum esse *recte etiam Spes a Calatino consecrata est* non ignarus Lambinus pro *Fides*, quam omnes codices exhibent, *Spes* substituendum esse censuit eumque editores secuti sunt mea quidem sententia necessitate, qua sola probari potest conjectura, non coacti; duae enim aedes quod ab eodem duce voventur, nil offensionis habet, cum idem de Furio Camillo, Aemilio Lepido aliisque comperieramus; verba ipsa cum praeceuntibus *ut Fides, ut Mens, quas in Capitolio dedicatas videmus* comparata nullam praebent difficultatem; adverbia enim *proxime* et *ante* ita inter se opponuntur, ut auctor dicere velit: pri-  
mum Fidei aedes (ante dea habebat sacellum) dedicata est a Calatino et *Mentis ab Otacilio*, si scivisset adiecturum fuisse eum opinor, deinde utraque iterum a Scauro est consecrata; qua interpretatione si rem tetigi, nemo dubitabit, quin A. Atilius aut iterum consul aut dictator (cf. aed. 32 a. 2) votum fecerit. <sup>5)</sup> fast. Arv. ad. Oct. 1 Henzen CCXXXVIII fast. Amit. C. I. L. I p. 403. <sup>6)</sup> Cic. de nat. deor. II 61.

34. <sup>1)</sup> Becker 460 Preller II 253 Jordan Eph. ep. I p. 236 Marquardt 23. <sup>2)</sup> Liv. XXIV 16, 19 Sempronium aedilem faciendam aedem curasse inde appareat, quod ex multatia pecunia eam locavit; idem cum a. 516=238 consulatu functus sit et aedilitate, ut mos est, nonnullis annis ante, a verisimilitudine non aberrabimus ultimis primi belli Punici annis aedicari coeptam esse aedem existimantes; quod autem non raro fit, ut, qui in aliquo magistratu aedem vovet, alium adeptus eam dedicet, mecum facies, si a Sempronio consule a. 516=238 statues templum esse dedicatum. <sup>3)</sup> fast. Arv. ad Sept. 1 Henzen CCXXXVI; hoc die ab Augusto dedicata est cf. cp. II h. diss. <sup>4)</sup> mon. Anc. IV 6 cf. Mommsen RGDA p. 81.